Rua das Laranjeiras, 374/12º andar, Laranjeiras, Rio de Janeiro/RJ – CEP 22.240-002 - Tel./Fax 2556-0815

ERRATA 02 | CHAMADA Nº 01/2022

FORMAÇÃO DE BANCO DE CURRÍCULOS PARA ATIVIDADES DE APOIO DE

ENSINO E PESQUISA EM NÍVEL DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA DE
TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA.

A Fundação Pró-Coração (FUNDACOR), fundação de apoio ao Instituto Nacional
de Cardiologia (INC), no uso de suas atribuições, torna pública a presente ERRATA da
Chamada nº 01/2022, cujo objeto é a “Formação de Banco de Currículos para Atividades
de Apoio de Ensino e Pesquisa em Nível de Pós-Graduação na Área de Traumatologia e
Ortopedia”, para retificar o seguinte item:

“ Cronograma de seleção”

Onde se lê:

Cronograma de seleção:

Etapa Período Detalhes
Envio de candidaturas. Até 30/09/2025 Envio de currículo lattes e

documentação comprobatória.
Análise curricular e
documental.

01/10 a 10/10/2025 Avaliação dos requisitos obrigatórios
e desejáveis.

Entrevistas. 13/10 a 17/10/2025 Entrevistas com candidatos pré-
selecionados.

Divulgação do resultado final. 20/10/2025 Resultado publicado no site
institucional e comunicado por e-
mail.

Leia-se:

Cronograma de seleção:

Etapa Período Detalhes
Envio de candidaturas. Até 08/09/2025 Envio de currículo lattes e

documentação comprobatória.
Análise curricular e
documental.

09/09 a 12/09/2025 Avaliação dos requisitos obrigatórios
e desejáveis.

Entrevistas. 15/09 a 19/09/2025 Entrevistas com candidatos pré-
selecionados.

Divulgação do resultado final. 22/09/2025 Resultado publicado no site
institucional e comunicado por e-
mail.

Rua das Laranjeiras, 374/12º andar, Laranjeiras, Rio de Janeiro/RJ – CEP 22.240-002 - Tel./Fax 2556-0815

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas pelos seguintes canais de contato:
Telefone: (21) 2265-5331
E-mail: fundacor@fundacor.com.br

Rio de Janeiro, 04 de setembro de 2025.

Marcelo Heitor Vieira Assad

Presidente

FUNDACOR

mailto:fundacor@fundacor.com.br

	A Fundação Pró-Coração (FUNDACOR), fundação de apoio ao Instituto Nacional de Cardiologia (INC), no uso de suas atribuições, torna pública a presente ERRATA da Chamada nº 01/2022, cujo objeto é a “Formação de Banco de Currículos para Atividades de Apo...
	Onde se lê:
	Cronograma de seleção:
	Leia-se:
	Cronograma de seleção:

		2025-09-04T18:40:04-0300
	Marcelo Heitor Vieira Assad